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har kunnet få at vide af lagmanden. Og den er 
altså for lys. 

Det, der er problemet, og som jo også er ble- 
vet drøftet, mens jeg var deroppe, vil jeg sige til 
hr. Hoydal -  det ved han også udmærket -  er, at 
EFTA jo også stiller nogle betingelser. Det er jo 
ikke sådan, at det er et tagselvbord, hvor Færø- 
erne kan komme og sige til EFTA: Sådan vil vi 
have det. Det er jo derfor, forhandlingerne ikke 
er afsluttet, og et af de dilemmaer, der ligger dér, 
er EØS-aftalen, så det er alt for simpelt at kom- 
me med et klart svar. Få det i EFTA eller få det i 
Torshavn, vil jeg sige til hr. Hoydal. 

Jeg har sagt, at vi vil støtte alt, hvad man kan 
blive enige om, men det er altså Færøerne, der 
skal se at blive enige i forbindelse med EØS-af- 
talen eller EFTA, og det er ikke så enkelt, som hr. 
Hoydal siger, hverken for landsstyret eller for 
os, for EFTA stiller også nogle krav. 

Høgni Hoydal (TF): 
Nej, det er nemlig bestemt ikke så enkelt, som 
udenrigsministeren forsøger at gøre det til. Des- 
værre har man jo vedtaget den her lovgivning, 
som udenrigsministeren henviser til, hvor det 
ikke er afklaret, om det er Danmark eller Færø- 
erne, der kan blive medlem her. Og det er jo 
klart, at hvis Danmark skal blive medlem af 
EFTA -  og jeg håber også, at det er forståeligt, 
hvad jeg siger her -  så vil det vel også i princip- 
pet ud fra den lovgivning, der er vedtaget, ude- 
lukke et EØS-medlemskab. Det er vel næppe 
tænkeligt, at Danmark kan lave en folkeretlig af- 
tale med sig selv. 

Så derfor er det sådan nogle spørgsmål, som 
jeg synes det er på tide at få frem, så vi ikke går 
skævt af hinanden og bruger uanede ressourcer 
på en mulig blindgyde, hvor der nu igen bare 
sparkes imellem Torshavn og København, som 
vi har fået det bekræftet her i dag. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der er ingen blindgyde, vil jeg sige til hr. Hoy- 
dal. Hr. Hoydal prøver konstant i alle sine op- 
trædener her i Folketinget at skabe en konflikt -  
det ved vi jo -  fordi hr. Hoydal er i den situation, 
at han faktisk ønsker, at Færøerne ikke er en del 
af rigsfællesskabet. Derfor prøver hr. Hoydal 
konstant at skabe nogle konflikter. 

Der er ingen konflikt her. Vi hjælper Færøer- 
ne med de forhandlinger, Færøerne gerne vil ha- 
ve. Vi hjælper Færøerne med det valg, de har 
truffet, og jeg sagde under mit sidste besøg på 

Færøerne, også til pressen: Det er jer selv, der 
træffer valget, og vi hjælper jer med det. 

Det er ikke sådan, at det er Danmark, der bli- 
ver medlem af EFTA. Vi kan ikke både være 
medlem af EFTA og EU, så det er jo noget slud- 
der, hr. Hoydal siger. Derfor hedder det jo også i 
loven, at der kan indgås en stat til stat-aftale, 
hvor det hedder: Danmark, for så vidt angår 
Færøerne. Det vil sige, at det er Færøerne, det er 
ikke Danmark; det hedder Danmark, for så vidt 
angår Færøerne, så det er forkert, vil jeg sige til 
hr. Hoydal. 

Men jeg er godt klar over, hvad hr. Hoydal er 
ude på, og det er at lave en konflikt. Der er ingen 
konflikt. Jeg hjælper hr. Eidesgaard alt det, jeg 
kan, og hr. Eidesgaard har også kontaktet os for 
nylig, og han får selvfølgelig al den hjælp, han 
ønsker. Men Færøerne må selv træffe beslutnin- 
gen, og hr. Hoydal skal ikke klemme den ind i 
Torshavn via København. Torshavn skal selv 
træffe sin beslutning. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til udenrigsministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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19) Til finansministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Kan ministeren forklare, hvilket ansvar danske 
statsvirksomheder har, når udliciteringer sker til 
firmaer, som bruger udstationeringsarbejds- 
kraft, og som viser sig at være et firma, som byg- 
ger på plat og svindel, og derfor ikke lever op til 
kontrakters indgåelse?« 

Skriftlig begrundelse 

I statsskovene har sådanne firmaer optrådt og 
udført arbejde i tre uger med lavere løn og rin- 
gere arbejdsforhold til følge i forhold til de i 
kontrakten opstillede. Spørgeren ønsker at vide, 
hvilket ansvar en statsvirksomhed har ifølge 
gældende regler. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det her spørgsmål er jo en føljeton, vil jeg sige til 
finansministeren, på grund af en bestemt udlici- 
tering, som har påført private skovejere en uri- 
melig konkurrenceevne, og som har påført løn- 


